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Elektroda do łukowego spawania stali o zwiększonej wytrzymałości
i odporności na korozję atmosferyczną

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest elek¬
troda do łukowego spawania stali o podwyższonej
wytrzymałości i odiporności na korozję atmosfe¬
ryczną. Elektroda przeznaczona jest przede wszyst¬
kim do spawania stali o wymienionych własnoś¬
ciach i zawierających takie składniki stopowe, jak
chrom i miedź, przy podwyższonej zawartości
fosforu (na przykład krajowa stal 10H, zagranicz¬
ne stale typu Cor-Ten).

W celu zmniejszenia zużycia stali, do wykony¬
wania konstrukcji stalowych, a szczególnie w bu¬
dowie taboru kolejowego wprowadza się stale
o podwyższonej wytrzymałości i odporności na
korozję atmosferyczną, na przykład stal 10H.
Stal ta posiada zwiększoną wytrzymałość i odpor¬
ność na korozję atmosferyczną dzięki zwiększonej
zawartości takich składników jak: chrom, miedź
i fosfor.

W braku odpowiednich elektrod do spawania
stali tego typu stosowano do jej spawania zastęp¬
cze elektrody połączeniowe zwykłych gatunków
o otulinie zasadowej, np. EP55-22P. W tym przy¬
padku jednak spawane połączenia różnią się skła¬
dem chemicznym od składu spawanej stali i nie
gwarantują otrzymania odporności korozyjnej po¬
łączeń, równej spawanemu materiałowi. Poza tym
elektrody te jako zasadowe wykazują skłonność
do tworzenia pęcherzy przy spawaniu, szczególnie
przy wykonywaniu spoin w pozycjach przymu¬
sowych.

Do spawania stali tego typu stosuje się również
elektrody o otulinie typu zasadowego. Elektrody
te zapewniają połączeniom spawanym wykonywa¬
nym na stalach tego typu odpowiednią odporność

s korozyjną, dzięki przeważnie zwiększonej zawar¬
tości miedzi w stopiwie tych elektrod1, jednak pod
względem zawartości innych składników stopo¬
wych elektrody te różnią się od składu spawanej
stali. Poza tym elektrody te również wykonywa¬

ni ne są jako zasadowe i w związku z tym posiadają
większą skłonność do tworzenia pęcherzy przy
spawaniu niż elektrody o innym rodzaju otuliny.

Elektroda będąca przedmiotem wynalazku cha¬
rakteryzuje się tym, że jej skład chemiczny jest

19 zbliżony pod względem zawartości zasadniczych
składników stopowych, takich jak chrom, miedź,
mangan do składu chemicznego' spawanej stali
(stale typu Cor-Ten, krajowe stale 10H), dzięki
czemu, przy jej użyciu otrzymuje się połączenia

20 spawane jednorodne z materiałem rodzimym co
zapewnia im równorzędną odporność korozyjną
i równorzędne własności mechaniczne ze spawa¬
nym materiałem.

Dzięki wykonaniu tej elektrody jako rutylowo-
25 kwaśnej o otulinie zawierającej rutylu natural¬

nego 2O-30°/o, magnetytu 10-15*/», magnezytu
lO-l^/o, kaolinu 12-18*/», kredy lO-lB0/*, skale¬
nia 12—18% oraz 20—30°/o składników odtleniają-
cych stopiwo i wprowadzających do stopiwa pier¬

si) wiastki stopowe, elektroda ta nie wykazuje skłon-
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ności do tworzenia pęcherzy przy spawaniu, czym
różni się w sposób zasadniczy od innych elektrod
stosowanych do spawania stali o podwyższonej
wytrzymałości i odporności na korozję atmosfe¬
ryczną, które jako zasadowe wykazują skłonność
do tworzenia pęcherzy przy spawaniu.

W związku z odpornością omawianej elektrody
na tworzenie pęcherzy i jej dobrymi własnościa¬
mi spawalniczymi może ona być stosowana do
spawania we wszystkich pozycjach. 10

Zastrzeżenie patentowe

Elektroda do łukowego spawania stali o zwięk¬
szonej wytrzymałości i odporności na korozję at¬
mosferyczną, znamienna tym, że posiada otulinę
o składzie 20—30% rutylu, 10—15% magnetytu,
10^15% magnezytu, 12—18% kaolinu, 10—15°/o kre¬
dy, 12^18% skalenia oraz 20—30% składników od-
tleniających i wprowadzających pierwiastki sto¬
powe, przy czym otrzymane stopiwo zawiera chro¬
mu 0,35-0,55% i miedzi 0,40-0,05%.
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